

DON BOSCO SENIOR SECONDARY SCHOOL, NERUL

SYLLABUS FOR PERIODIC TEST - 2

SESSION: 2018– 2019

CLASS- X

SUBJECT	TOPIC/CHAPTER
ENGLISH	Literature Reader: Prose: A Shady Plot Virtually True, Patol Babu Poetry: Not marble nor the gilded monuments Ozymandias, Grammar: Integrated Grammar Creative Writing: Letter Writing, Article, Story Long Reading: 1 – 12
HINDI	स्पर्श : गद्य : भाग 2 1. डायरी का एक पन्ना 2. तताई वामीरो कथा 3. अब कहाँ बूंसों के दुख में दुखी होनेवाले स्पर्श : पद्य : काव्य : भाग 2 1. दोहे 2. मनुष्यता 3. पर्वत प्रदेश में पावस संचयन : भाग 2 1. सपनों के से दिन व्याकरण 1. शब्द-पद और पदबंध में अंतर 2. समास 3. रचना के आधार पर वाक्य रूपांतर 4. मुहावरे 5. अशुद्धि शोधन लेखन 1. अपठित गद्यांश 2. अपठित पद्यांश 3. पत्र-औपचारिक 4. सूचना लेखन 5. विज्ञापन लेखन 6. संवाद लेखन
MARATHI	गद्य : १ संवाद विसंवाद २ शाश्वत संपत्ती ३ अपूर्वभेट ४ मास्तर आणि मी ५ हिमालय ६ परिवर्तन उत्सव ७ वारूळ पद्य : १ संतवाणी २ जिथे रावती हात ३ माझ्या घराटयात ४ प्रलय स्थूलवाचन : १ नातवंडासपत्र व्याकरण : विकारी शब्द वाक्याचे प्रकार लिंग . वचन समानार्थी विरुद्धार्थी लेखन : निबंध कहाणी पत्रलेखन अपठित गद्य
SANSKRIT	गद्य [] पद्य [] प्रथम [] प्राठ [] वाङ्मयं तप []

	<p>द्वितीय पाठ- आज्ञा गुरूणां हि विचारणीया तृतीय पाठ- किं किम् उपादेयम् चतुर्थ पाठ- नास्ति त्यागसमं सुखम् पञ्चम पाठ- अभ्यासवशगं मन षष्ठ पाठ- साधुवृत्तिं समाचरेत् व्याकरण -स्वर संधि व्यंजन सन्धि समयलेखनम् प्रत्यया समासा अव्यया अशुद्धि शोधनम् रचनात्मक कार्यम् अपठित अवबोधनम् चित्र वर्णनम् पत्र लेखनम्</p>
FRENCH	<p>1.RETROUVONS NOS AMIS 2.APRES LE BAC 3.CHERCHER DU TRAVAIL 4.LE PLAISIR DE LIRE 5.LES MEDIAS 6.CHACUN SES GOUS 7.EN PLEINE FORME 8.L'ENVIRONNEMENT 9.METRO-BOULOT-DODO CULTURAL AND CIVILIZATION,VERBES PRESENT,FUTUR SIMPLE,IMPERATIF,FUTUR PROCHE,PASSE COMPOSE,IMPARFAIT,PLUS QUE PARFAIT,CONDITIONNEL PRESENT ET PASSE,SUBJONCTIF,PROMINAUX,ARTICLES,ADJECTIFS,ADVERBES,DEMONSTR ATIFS,INTERROGATIFS, NEGATIFS,PRONOMS SIMPLE ,RELATIFS,Y,EN,PERSONNEL,TONIQUE,OBJECTIFS.</p>
MATHEMATICS	<p>Ch.1:Real Numbers Ch.2: Polynomials Ch.3: Pair of Linear Equations in Two Variables Ch.4: Quadratic Equations Ch.6: Triangles Ch.8: Introduction to Trigonometry Ch.9: Some Application of Trigonometry Ch.10: Circles Ch.14: Statistics</p>
SCIENCE	<p>Chemistry: 1. Chemical Reactions and Equations 2. Acids, Bases and Salts 3. Metals and Non-metals Biology: 6. Life Process 7.Control and Co-Ordination 8.How Do Organism Reproduce. Physics: 10. Light-Reflection and Refraction 11. Human eye and the colourful world 12. Electricity</p>
SOCIAL SCIENCE	<p>History Ch. 3.Nationalism in India GEOGRAPHY Ch. 4. Agriculture Ch. 5. Minerals and Energy Resources POLITICAL SCIENCE Ch. 3 Democracy and Diversity Ch. 4 Gender Religion and Caste Ch. 6 Political Parties ECONOMICS Ch. 3 Money and Credits Ch. 4 Globalization and the Indian Economy</p>

DON BOSCO SENIOR SECONDARY SCHOOL, NERUL

SYLLABUS FOR PERIODIC TEST - 2

SESSION: 2018– 2019

CLASS- IX

SUBJECT	TOPIC / CHAPTER
ENGLISH	<p>Prose (Beehive): The snake and the mirror</p> <p>Poetry: The Lake Isle of Innisfree, A Legend of the Northland,</p> <p>S. Reader (Moments): The Happy Prince, Weathering the Storm in Ersama</p> <p>Gram: Integrated Grammar</p> <p>Creative Writing: Letter Writing, Paragraph Writing, Article, Diary Entry, Story Writing (Beginning and ending)</p>
HINDI	<p>स्पर्श : गद्य : भाग 1</p> <ol style="list-style-type: none">1. दुःख का अधिकार2. एवरेस्ट : मेरी शिखर यात्रा3. तुम कब जाओगे अतिथि <p>स्पर्श : पद्य/काव्य : भाग 1</p> <ol style="list-style-type: none">1. पद2. आदमीनामा3. एक फूल की चाह <p>संचयन : भाग 1</p> <ol style="list-style-type: none">1. गिल्लू2. स्मृति <p>व्याकरण</p> <ol style="list-style-type: none">1. वर्ण/च्छेद2. अनुस्वार/अनुनासिक3. नुक्ता4. उपसर्ग-प्रत्यय5. संधि6. विराम/ह्रस्व <p>लेखन</p> <ol style="list-style-type: none">1. अनुच्छेद-लेखन2. अपठित गद्यांश3. अपठित पद्यांश4. संवाद लेखन5. चित्रवर्णन6. विज्ञापन लेखन
MARATHI	<p>बेटा मी ऐकत आहे अ भेटीलागी जीवा व संतकृपा झाली जी आय पी रेल्वे व्यायामाचे महत्त्व ऑलिंपिकच वर्तुळांचा गोफ दिव्याच्या शोधामागचे दिव्य सगळू आजी हास्यचित्रांतली मुलं व्याकरण शब्दाच्या जाती समास समानार्थी व विरुद्धार्थी शब्द लिंग वचन लेखन निबंध</p>

	कहाणी संवाद लेखन
SANSKRIT	<p>गद्य [] प्रथम पाठ [] भारतवसन्तगीति [] द्वितीय पाठ []- स्वर्णकाक [] तृतीय पाठ [] सोमप्रभम् [] चतुर्थ पाठ [] कल्पत [] पञ्चम पाठ [] भूक्तिमौक्तिकम् []</p> <p>व्याकरण - संस्कृत वर्णमाला उच्चारणस्थानानि च शब्द रूपाणि [] अकारान्त पुल्लिङ्ग [] अपुंसकलिङ्ग [] आकारान्त स्त्रीलिङ्ग [] इकारान्त पुल्लिङ्ग [] ऊकारान्त स्त्रीलिङ्ग [] धातु रूपाणि [] लट् [] लिट् [] लृट् लकारेषु परस्मै पदिन [] भू [] प्रे [] अस् पाश्चिमी लकार स्वर संधि [] व्यंजन सन्धि [] प्रत्यया [] मुमुन् क्त्वा लिप् [] अशुद्धि शोधनम् रचनात्मक कार्यम् [] अपठित अवबोधनम् [] चित्र वर्णनम् [] लेखनम् [] अनुवाद []</p>
FRENCH	<p>1. LA FAMILLE 2. AU LYCEE 3. UNE JOURNEE DE PAULINE 4. LES SAISONS 5. LES VOYAGES 6. LES LOISIRS ET LES SPORTS 7. L'ARGENT DE POCHE CULTURAL AND CIVILAZATION, VERBES PRESENT, FUTUR SIMPLE, IMPERATIF, FUTUR PROCHE, PASSE COMPOSE, IMPARFAIT, PASSE RECENT, ARTICLES, ADJECTIFS, ADVERBES, DEMONSTRATIFS, NEGATIFS, INTERROGATIFS</p>
MATHEMATICS	<p>Ch.1: Number Systems Ch.2: Polynomials Ch.3: Coordinate Geometry Ch.4: Linear Equations in Two Variables Ch.5: Introduction to Euclid's Geometry Ch.6: Lines and Angles Ch.7: Triangles Ch.11: Constructions Ch.12: Heron's Formula</p>
SCIENCE	<p>Chemistry: 1. Matter in our Surroundings 2. Is Matter around us Pure Biology: 5. The fundamental unit of life 6. Tissues 7. Diversity in living organisms Physics: 8. Motion 9. Force and Laws of motion 10. Gravitation</p>
SOCIAL SCIENCE	<p>History: Ch.2: Socialism In Europe And Russian Revolution Ch.3: Nazism- The Rise Of Hitler Geography: Ch.3: Drainage Ch. 4: Climate Political Science: Ch.3: Constitutional Design Ch. 4: Electoral Politics Economics: Ch.2: People as Resource</p>